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Scène Franco-Allemande am Kröpcke
14.30 Kinderkarawane zum Fest der Kulturen mit Unmada 
15.30 Big Band Käthe-Kollwitz-Schule kks-hannover.de/leben_27.html
16.20 Chor der Käthe-Kollwitz-Schule 
16.30 Die Kleinen Gallier & GS Suthwiesenschule
 dazu die Kleine-Gallier-Band und Les Grands Enfants 
17.30 VHS an der Leine - Chor der Frz. Lehrerinnen 
18.00 Rumba del Vernet aus Perpignan 
19.00 The High Speed Karmageddon highspeedkarmageddon.com
20.00 Grove grove-musik.de
21.00 Papanosh aus Rouen papanosh.com
22.00 KKC Orchestra ulysseproductions.com/KKC-Orchestra-4.htm

Hauptbahnhof
15.00 HannoverTheaterCompany kröpcke-das-hannover-musical.de
16.00 Jan Jakob janjakob.bandpage.com
17.00 Swing - O - Matic  swing-o-matic.de
18.00 Matthew Graye matthewgraye.com
19.00 fint fint-music.com
20.00 Joan Randall fb.com/joanrandallmusic
21.00 Osssy SERUM osssy.com
22.00 I Raise The Sirene fb.com/Iraisethesiren

Bandakademie-Bühne an der Tourist-Info am Bahnhof
16.00 Irish Breakfast 
16.30 Heart of a Pulpo 
17.00 Celia‘s Soul 
17.30 Bluestransfusion bluestransfusion.de
18.00 Bloody Eden bloodyeden.de
18.30 Fairytale fairytale-folkmusic.de
19.00 Stereotype 
19.30 Capaty 
20.00 Capolow fb.com/Capolow
20.30 Mickey‘s  Monkey 

STEP-Infomobil in der Georgstraße
15.00 Crystal Rock crystalrockmusic.de
16.00 die tobers 
17:00 Spielmannszug  fb.com/spielmannszug.musik
18:45 Streetdrummers Hannover streetdrummers.de
19:30 Dj Taz / Booty Shakin bootyshakin.de

SIM-Bühne am Schillerdenkmal
15.00 Bläserklasse 6b der Schillerschule Hannover
 schillerschule-hannover.de
15.45 Junior Concert Band der Schillerschule
 schillerschule-hannover.de/bigband.0.html
16.30 SIM-Band 
17.15 SIM-Projekt 
18.00 BlechTheater blechtheater.de
19.00 Blue'M Hour 
20.00 Annie's Revier anniesrevier.de
21.00 Ellifer myspace.com/elliferfantasyrock
22.00 Transmitter transmittermusic.de

inkluVIsion-Bühne am Platz der Weltausstellung
15.00 Integrative Kunst- und Musikschule Deister
 ikm-musikschulen.de
16.00 Der Grosse Trommelwirbel dergrossetrommelwirbel.de
17.00 ILMASI meets HMTMH ilmasi-schule.de
18.00 Die Macher und die BigBand
 machervonderbasis.de/machermeetsbigband.htm
19.00 Die Eisbrecher hw-hannover.de
20.00 SHADOW internat-foerderschule-gh.de
21.00 LeWis 

Die „Jugend macht Musik“-Bühne am Steintor
10.00 Bandcoaching für bestehende Schülerbands
 durch das Music College Hannover
11.45 Gamelan-Workshop durch Carsten Bethmann 
13.00 Bodypercussion-Workshop vom Music College Hannover 
14.00 Drumcircle - offener Workshop musiccollege-hannover.de
15.00 CrossWorld lagrock.de
16.00 The last seven unicorn club musikin.de
16.20 The Girls Band musikin.de
17.00 Lautstark (Rockmobil) seilautstark.de
17.45 Mädchensauna myspace.com/diezwillingemaedchensauna
18.25 AK ak-rap.de
18.45 Shot Dog fb.com/shot.dog
19.15 Gewinnerbands Musikrausch Wettbewerb
 (HaLT Projekt Region Hannover) team-jugendarbeit.de
20.30 PPC Music College Bands musiccollege-hannover.de
22.00 Jamie Trong JamieTrong.com

SoundTruck am Steintor
10.00 - 13.00 Cubase-, Mixing und Musikworkshops

Schalterhalle im Anzeiger Hochhaus
10.00 Musikproduktion mit dem iPad - Workshop 
12.15 Ableton Live-Music Producer Free Workshop vom Music College
15.00 Seniorenorchester Hannover
 seniorenberatung-hannover.de/content.html/e/1194
16.00 Quint-A-Sense 
17.00 Halcyon Days fb.com/HalcyonDaysJazz
18.00 MaVie mavie-bs.de
19.00 Ramon's Gitarrenduo & Friends 
20.00 MyLiz fb.com/myliz
21.00 The General Electrics thegeneralelectrics.de

kestnergesellschaft
10.00 Kita Workshop „Wir sind ganz Ohr“
10.45 Für Grundschüler: Vocal Workshop John Gregory Perrineau
12.00 Grundschul-Workshop „Kookaburra lacht“
13.00 Für Jugendliche: Slam Poetry Workshop mit Tobias Kunze
15.00 Stadtteilchöre 
16.00 Klavierkonzert „Kleine und große Tastenlöwen“ 
17.00 Bläserklasse 
17.30 AnStreicher I und II 
18.00 Integratives Ensemble & Junge Streicher 
18.30 Hannover Jazz Singers/ Swing it hannoverjazzsingers.de/
19.30 Jugendzupforchester 
20.00 Oper, Operette, Musical (Gesang und Klavier) 
20.30 Combo II

Workshopanmeldungen über: fetedelamusique@hannover.de

Andreaestraße Kumpanei
15.00 Jakob Kirchheimer
16.30 Badmosphere fb.com/deejay.badmosphere
18.00 Baumfreund live fb.com/freundderBaeume
19.00 Sarah O´Hara & Rave Dave 
20.30 Spielmannszug  fb.com/spielmannszug.musik

Open-Stage in der Großen Packhofstraße
direkt bei Karstadt Sports
15.00 - 20.00 Nur Mut! Hier kann jeder Musik machen. Make Music!

hannover.de/fetedelamusique - ♥ - facebook.com/fetedelamusiquehannover - ♥ - Fête-Karte bei GoogleMaps: http://goo.gl/maps/lKGa6



Freundeskreis-Bühne in der Galerie Luise
15.00 Jürgen Meier & Gisa Borchert-Schröder (vom Extrachor der 
 Staatsoper), Gesang, Assja Livchina, Klavier 
15.30 Victoria Sarasvathi & Raul de Costa, Klavier 
16.00 Solistinnen und Solisten der Staatsoper Hannover 
16.30 Maya Ando & Sara Ruiz de los Panos, Klavier 
17.00 Yoon-Trio mit Sini Simonen, Violine, Ya-Hee Yoon, Violoncello, 
 Seo-Jin Yoon, Klavier 
17.30 Mauro Lombardo, Gitarre 
18.00 Michaela Rams, Sopran, Hanno Harms, Tenor, Nicoleta Ion, Klavier
18.30 Andy Mokrus, Klavier, Claus Cordemann, Saxophon, Klarinette
19.00 Ensemble Wesendonck, Peter Michailov, Bariton (Staatsoper 
 Hannover), Christine Hagemann, Flöte, Monika Hermann, 
 Violoncello, Daniel Kaczmarek, Klavier
19.30 StaatsBrassHannover 
20.00 Marc Toth, Klavier 
20.30 Carmen Fuggis, Sopran (Oper Hannover), Jonathan Seers, Klavier
21.00 Jazzchor After Six after-6.de
21.30 DejaNero, Karin Fischer, Gesang, Lothar Krist, Saxophon, Flöte, 
 Detlev Kraatz, Gitarre 

Rockmobil-Bühne am Fairkaufhaus / Limburgstraße
15.00 Rockmobil Hannover mit Bands vom
 Jugendzentrum Mühlenberg und Jugendtreff Kronsberg 
16.00 Rock'n'Roderbruch 
17.00 Sleeping Well fb.com/Sleeping-Well
17.50 Captive Cake captivecake.de
18.40 Diamond 
19.20 John Berta 
20.10 Ylvie ylvie.net
21.00 Bis einer heult bis-einer-heult.net
21.50 DUCS regioactive.de/ducs
22.30 DukeBlox dukeblox.de

Markthalle
15.00 Penelopes Traum myspace.com/PenelopesTraum
16.00 African Tam Tam  African-Tam-Tam.de
17.00 The Joke Hughjean fb.com/thejokehughjean
18.00 Hype hype-rocks.com
19.00 Deserteur deserteurband.tumblr.com
20.00 Given Chain givenchain.blogspot.de
21.00 Audio Circus audiocircusmusic.com
22.00 Perfect Sin perfectsin.de

Philharmonie-Bühne am Kubus
15.00 Gentle Groove gentlegroove.org
16.00 Comets of Doom myspace.com/cometsofdoom
17.00 Mosaane Band youtube.com/user/5666422
18.00 Hartbeat Hartbeat-Music.de
19.00 Pick up the Pieces myspace.com/pick-up-the-pieces
20.00 Cue cue-music.com
21.00 The Empire Strikes Back fb.com/tesb.band
22.00 Now or Never Band now-or-never-band.de 

GUT-Bühne in der Aegidienkirche
15.00 Gospeltrio 
16.00 Appletree 
17.00 Der engste Kreis derengstekreis.de
18.00 Restromantiker restromantiker.de
19.00 Posaunenchor 
20.00 Anstandsherren anstandsherren.de
21.00 Raphael Legrand et le petit groupe BoumBoum
 raphael-legrand.de
22.00 Der Schwarze Hahn fb.com/derschwarzehahn

Your-Voice e.V. am Georgsplatz
15.00 AYZEE fb.com/241crew
15.45 NEWAGE fb.com/newageinfo
16.45 Lichtjahr lichtjahr.net
17.45 Cursed Mirrors fb.com/Cursed.Mirrors
19.00 Rec-Z & Friends fb.com/RzumZ
20.45 Simply Cat 
21.30 Benjie benjie.de

Foyer Theater am Aegi
16.00 Afrochor 
17.00 NN 
18.00 Colors of voice (Chor) colors-of-voice.de
19.00 Jazzchor SwingAndMore swingandmore.de
20.00 Pink Diesel, daChor, Stimmt so 

Fest der Kulturen vor dem Neuen Rathaus
17.00 Adesa
18.00 Los Chupacaras
20.00 Shantel

Musikland-Bühne am Marktplatz
15.00 Chor der Grundschule Kestnerstraße 
15.25 Musikklasse 5a der IGS Linden 
15.50 Freitagschor der Tellkampfschule 
16.20 Burgdorfer Kinder- und Jugendchor martinawagner.net
16.50 Chor der Lutherschule 
17.20 Chorklasse GS Godshorn & Musikschule Langenhagen
17.45 NN 
18.00 13. Mittsommernacht der Chöre mit
 Cappella Vocale Hannover, Vivid Voices, KonzertChor Kleefeld, 
 Kantorei St. Georg, Junger Chor Hannover, vox aeterna, 
 Quintensprung, Canta Nova, Takt 16, Chorensemble Nordstadt, 
 Chor der Leibniz-Universität, Kammerchor Hannover, 
 Frauenchor Hannover-List
23.00 Mitsingen! Großer Nachtgesang | musikland-niedersachsen.de

Bumbierbühne am Holzmarkt
15.00 11is fb.com/kultivierte.penner
16.10 Hard, Broke & Horny fb.com/hardbrokehorny
17.20 HERR LERbS herrlerbs.de
18.30 Irieous reverbnation.com/irieous
19.40 Moon Manager moonmanger.de
20.50 Club Diskret fb.com/clubdiskretmusic
22.00 Emoriô emorio.de.vu

Kinderbühne Clownwelten am Landtag
15.00 Raymond Gunkel - Panflötist, Komponist, Arrangeur
15.30 Ralf Thaller – Bauchredner mit Singvogel 
16.00 Spax & Manoli – Clown-Duo – Die Sonnenmaler  
16.45 Lelo Oh – Zauberlehrling 
17.00 Moni Schlüter – Kinderlieder aus aller Welt, zum Mitmachen!
17.30 Fun-Key Dance & Theatre
18.00 Twist n´Freeze – Haus der Jugend 
18.30 Mateja Zenzerovic – Akkordeon matejazenzerovic.com/
19.00 Raymond Gunkel - Pan Flute to electronic sounds

theaterformenmusikkino im Schauspielhaus
21.00 Benda Bilili! (Musikdoku) theaterformen.de
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Singer-Songwriter-Alley in der Knochenhauerstraße
radio leinehertz 106.5, h1 - Fernsehen aus Hannover, Lutherisches 
Verlagshaus und Café Kränzchen

Knochenhauerstraße - LVH-Bühne
15.00 Germaid germaid.de
15.45 June Caravel junecaravel.com
16.30 Michail Turanski tagebuchblätter.de
17.15 Leif Libero leif-libero.de
18.00 Marita Klinke myspace.com/marita-klinke
18.45 Dodo Leo dodoleo.com
19.30 Evi Lancora evilancora.de
20.15 NN 
21.00 Klaasius klaasius.de
21.45 Joe Bloeck youtube.MandraGora LS.
22.30 Mr. Mint soundcloud.com/Dave-Mint

Knochenhauerstraße - Klavierbühne
15.00 Jeremy Bro jeremybro.de
15.45 Sonja mindthegap.de.ms
16.30 ROCKSHOP 
17.15 Monty Krah montykrah.com
18.00 Gesa gesa-music.de
18.45 Jay wad mrjaywad.de
19.30 Eiko van Arens eikovanarens.de
20.15 Wieland myspace.com/wielandmusic
21.00 Naked Ape And The Trumpery nakedapeandthetrumpery.de
21.45 E-LENA e-lena.de

Knochenhauerstraße - Kreuzkirche
15.00 uthana & miko myspace.com/utabu
15.45 wettermann wettermann-singt.de
16.40 Sunny Heights & Claus Feldmann plus Besuch
 myspace.com/sunnyheightsgermany
17.35 Heiko Kamann Band heikokamann.de
18.30 Natascha Bell fb.com/nataschabellband
19.25 Schöneworth schoeneworth.de
20.20 James Kakande jameskakande.com
21.15 Robby Ballhause robbyballhause.de
22.10 Tom Kölling Band thomas-koelling.de

Knochenhauerstraße - Fernsehbühne
15.00 2 PEOPLE 2-People.de
16.00 Giw & Sergej myspace.com/sergejandgiw
17.00 Die Fête live auf h1 Im Fernsehen
19.00 Gökhan Sagir goekhansagir.de
20.00 VAN MER vanmer-music.de
21.00 Tabea Elkarra tabeaelkarra.com
22.00 Drunken 'N' Dangerous drunkenanddangerous.com

Ballhof
15.00 Clean, Fine & Funky Juniors 
16.00 Big Band der Universität Hannover bigband.uni-hannover.de
17.00 Klangheimlich klangheimlich-musik.de
18.00 Sueno sueno-music.com
19.00 Klangkosmos fb.com/KosmosMusik
20.00 And The Makers 
21.00 Casino Royale christophvanhal.de
22.00 koj kojband.com

theaterformen-Bühne im Hof vom Schauspielhaus
15.00 Jugendbigband Hannover 
16.00 vettes Katze 
17.00 Donkey Pilots donkeypilots.com
18.00 Moe Mitchell & Die Mitchells fb.com/moemitchellofficial
20.00 Jim Paterson (Duo)
21.00 Disco Love Machine discolovemachine.com
22.00 BUGARO INTERNATIONAL MUSIC

Fête in der Klinik
Victor's Residenz, Mergenthalerstrasse 3, 30880 Laatzen:
15.00 Twofold Bases twofoldbases.com
17.00 Jazzchor After Six after-6.de
Henriettenstift, Marienstrasse 90, 30171 Hannover:
16.00 7 Sisters and More 
17.00 Voice'n'Gospel voice-n-gospel.de
Eilenriedestift, Bevenser Weg 10, 30625 Hannover:
16.30 Chor 7pm 
Henriettenstift Altenhilfe, Fischerstr. 1, 30167 Hannover:
17.00 Baumbachstraßenchor 
Friederikenstift, Humboldstrasse 5, 30169 Hannover:
18.00 mixed voices chormixedvoices.de
Annastift, Anna-von Borries-Strasse 1-7, 30625 Hannover:
19.30 daCapo-Choir dacapo-choir.de

FAUST & MediaAgent-Bühne am Hohen Ufer
15.00 Banana Roadkill fb.com/BananaRoadkill
16.00 U3000 udreitausend.de
17.00 Jarys&Matyes fb.com/JarysMatyes
18.00 Splandit fb.com/splandit.music
19.00 Jared Cares fb.com/JaredCaresMusic
20.00 Bad Nenndorf Boys bnboys.de
21.00 Oliver Eves olivereves.com
22.00 Spvgg Linden Nord fb.com/spvgglindennord

Hohes Ufer - Wanderklub 15.00 - 23.00
Dave the Sheikh
Ajicero mixcloud.com/ajicero
Karbunck Lottinger fb.com/karbuncklottinger
Oonops mixcloud.com/Oonops

Hohes Ufer - Lieber Klub 15.00 - 23.00
Hendrik Infone  lieberklub.de
Les Loups  fb.com/lesloupsmusic
DJ Cesar & Kubiak djcesar.de
Paruschke & Kochonien soundcloud.com/paruschke-kochonien

Hohes Ufer - 3 Years Yippiee Open Air 15.00 - 23.00
Benny Ferkel (Yippiee I Velber) yippiee.de
Igor The Koi (Yippiee I Oststadt) 
Boris Rubin (Yippiee I Bangkok) 
Sven Gordon (Yippiee I Linden) 
Mario Aureo (Yippiee I Berlin) 
Frieder Blume (Yippiee I Berlin) 
Sebi "Maxi" Mono (Yippiee I Nordstadt) 
Filtertypen (Yippiee I Linden) 

Wo?
Karte bei GoogleMaps:

http://goo.gl/maps/lKGa6

oder via QR-Code:
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